
   COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 
 
 

ORDINANZA 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

N. 7 DEL 27/03/2024 
 

OGGETTO: Istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico lungo la Sp 422 

tronco 3 (Dronero-Acceglio) tra il Km 41+120 e il Km 41+540 lato destro, dal giorno 27/03/2024 e 

fino al 19/04/2024, negli orari 08,30 – 18,00, per lavori di scavo per conto E-Distribuzione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visto l’istanza prot. 1034 del 26/03/2024 e 5120 del 20/03/2024, con la quale la Provincia 

di Cuneo richiede l’emissione di ordinanza per l’istituzione del senso unico alternato con impianto 

semaforico e/o movieri, lungo la SP 422 tronco 3 (Dronero – Acceglio) tra il Km. 41+120 e il Km 

41+670, dal giorno 27/03/2024 al giorno 19/04/2024, con orario 08:30 – 18.00, con ripristino della 

viabilità normale nelle ore notturne, sabato e festivi, il tutto per l’esecuzione di lavori per conto di 

E-distribuzione; 

 

 Visti gli artt. 6 comma 4 e 7 comma 1 del D.Lgs. 285/92; 

 

  Visti gli artt. 107 comma 3 e 109 comma 2 del D.L.gs. 18/08/00, n. 267; 

 

O R D I N A  

 
La modifica temporanea della viabilità con l’istituzione del senso unico alternato mediante 

impianto semaforico e/o movieri, lungo la SP 422 tronco 3 (Dronero – Acceglio) tra il Km 41+120 

ed il Km 41+670, dalle ore 08:30 alle ore 18:00, a partire dal giorno 27/03/2024 e fino al 

19/04/2024, con ripristino della viabilità normale nelle ore notturne, sabato e festivi, per lavori di 

scavo per conto di E-Distribuzione.   

 

Si avvisa degli obblighi della presente ordinanza mediante apposizione di segnaletica verticale, da 

apporsi in loco a cura della Ditta esecutrice dei lavori. 

 

E’ fatto obbligo alle Forze dell’Ordine di far rispettare la presente ordinanza. 

 

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7/8/1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è 

ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 



 

Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 è ammesso ricorso contro i provvedimenti e le ordinanze che 

dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica entro 60 giorni e con le formalità 

stabilite nel Regolamento di esecuzione al Codice della Strada. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                  f.to digitalmente 
                          Ai sensi del D.Lgs. N. 82/2005 

                      F.to ACCHIARDI Valeria 


